
                                    

 

 

T I S K O V Á  Z P R Á VA  

 

Město Havlíčkův Brod se přihlásilo do celosvětové kampaně „Den 

stromů“ 
(29. 10. 2015) 
 

Město Havlíčkův Brod  se koncem roku 2013 zapojilo do projektu místní Agenda 21. 

Jednou z aktivit, která se v jeho rámci letos uskutečnila, byla osvětová kampaň Den 

stromů. Tu slaví od poloviny 19. století města po celém světě. 

V úterý 20. října 2015 se v parku Budoucnost  po několika letech opět konala procházka ke 

Dni stromů. Její průvodci, botanik Václav Větvička a stromolezec Petr Zvědělík, 

seznámili vtipnou formou téměř 120 účastníků prohlídky  z řad veřejnosti s některými 

významnými dřevinami parku i s běžně rostoucími druhy stromů. Známý stromolezec výklad 

obohatil o konkrétní případy ošetřených dřevin, na kterých v minulých letech v brodském 

parku zasahoval. 

Den stromů se na našem území slavil poprvé v roce 1906, během světových válek a 

v následujících desetiletích byl svátek zapomenut. O jeho obnovu se v roce 2000 zasloužil 

právě Václav Větvička.   

„Ke Dni stromů jsme letos zaktualizovali leták „Cesta za stromy do parku Budoucnost“, 

který si zájemci mohou vyzvednout v Městském informačním centru, případně stáhnout z 

webu města. Leták mohou návštěvníci použít při procházce jako průvodce parkem,“ uvedla 

Marta Gerthnerová, vedoucí odboru životního prostředí. 

Akce ke Dni stromů byla podpořena z Fondy Vysočiny jako součást ekologické výchovy 

veřejnosti. 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 


